el juicio que se resuelve, s€ condena a la autoridad

demandada , en su carácter de

18

AGENTE DE TRÁNSITO ADSCRITO A LA DIRECCIÓN DE

TRÁNSITO MUNICIPAL DE LA SECRETARíA DE

SEGURIDAD PÚBLICA, TRÁNSITO Y VIALIDAD DEL

AYUNTAMIENTO DE JIUTEPEC, MORELOS, a devolver a

, ta cantidad de $3,854

(tres mil ochocientos cincuenta y cuatro pesos 00/100

m.n.), pagada por concepto de la infracción de tránsito

31774, expedida el veintidós de junio de dos mil veinticuatro;

según la factura folio 554894, expedida por el Municipio de

Jiutepec, Morelos, el veinticuatro de junio de dos mil

[...]

Jiménez Nájera, en su carácter de AGENTE DE TRÁNSITO

ADSCRITO A LA DIRECCIÓN DE TRÁNSITO MUNICIPAL

DE LA SECRETANÍN OT SEGURIDAD PÚBLICA, TRÁNSITO

Y VIALIDAD DEL AYUNTAMIENTO DE JIUTEPEC,

MORELOS; y a la negociación denominada 

, A dCVOIVCT A

de $4,200.00

(cuatro mil doscientos pesos 00/100 M.N.), pagados el día

veinticuatro de junio de dos mil veinticuatro, por concepto de

"alcoholímetro" (sic), como consecuencia de la expedición del

acta de infracción con número de folio 31774, expedida el

veintidós de junio de dos mil veinticuatro.

[...]

de "alcoholímetro" correspondiente al vehículo marca

, que resulta ser el vehículo infraccionado según se

desprende del acta de infracción cuya nulidad fue decretada,

desprendiéndose que la autoridad auxiliar cobró

directamente la cantidad de $4,200.00 (cuatro mil

doscientos pesos 00/100 M.N.), contraviniendo los

preceptos legales antes citados.

Por su parte el Código Fiscal del Estado de Morelos,

establece que el contribuyente que realice el pago de

créditos fiscales tiene el derecho de recibir de la oficina

recaudadora recibo oficial o forma autorizada en la que